антикоррупционной политики в
учреждении (ГБОУ гимназии № 105)
1. Рассмотрение отчета по
предоставлению платных услуг и отчетов о
расходовании денежных средств,
полученных ГБОУ гимназией № 105 от
оказания платных услуг

20.05.2022 – Протокол № 27
Вопросы повестки:

1. Рассмотрение результатов выполнения
плана мероприятий по
противодействию коррупции на 2018-
2022 гг. в 1 полугодии 2022 года.

2. Рассмотрение результатов
тестирования сотрудников ГБОУ
гимназии № 105 на знание
законодательства о противодействии
коррупции.

4 Внесение изменений в план мероприятий по

противодействию коррупции в ГБОУ гимназии №
105 на 2018-2022 годы

по мере
необходимости

Лукша С. В. Внесены изменения в План по
противодействию коррупции в 1 полугодии
2022 года:

- по п. 7 (Приказ от 14.03.2022 № 128 «О
внесении изменений в План по
противодействию коррупции в ГБОУ
гимназии № 105 на 2018-2022 гг.»)

5 Разработка и утверждение плана мероприятий по

противодействию коррупции в ГБОУ гимназии №
105 на 2023-2027 гг.

Декабрь 2022 Лукша С. В. В 1 полугодии 2022 г. План мероприятий по
противодействию коррупции в ГБОУ
гимназии № 105 на 2023-2027 гг. не
разрабатывался.

2

  Планируется в декабре 2022 г.
Профилактика коррупционных и иных правонарушений

6 Внесение изменений в  Кодекс этики и служебного
поведения работников ГБОУ гимназии № 105

апрель
2018 года

Директор ГБОУ
гимназии Лозин О.
И.

Изменения в Кодекс этики и служебного
поведения работников ГБОУ гимназии № 105
в 1 полугодии 2022 г. не вносились

7 Организация диспута для обучающихся 11х
классов «О приемной кампании – 2022» совместно
с преподавателями СПбГУ

Март 2022 Учитель
обществознания
Голубев А. С.

15.083.2022 г. диспут проведен.
Присутствовали:
11-тиклассники – 49 чел.;
учитель обществознания Голубев А. С.;
классный руководитель 11А кл. Ларина И. А.;
преподаватели СПбГУ кафедры
«Государственное муниципальное
управление» Бондарь В. А., Малышев С. В.
Составлен Протокол диспута от 15.03.2022 г.

8 Рассмотрение в соответствии с действующим
законодательством обращений граждан и
организаций, в том числе содержащих сведения о
коррупции в учреждении

по мере
поступления
информации

Директор ГБОУ
гимназии
Лозин О. И.

Обращений, содержащих сведения о
коррупции в ГБОУ гимназии № 105 в 1
полугодии 2022 г. не поступало

Реализация антикоррупционной политики в сферах экономики, использования государственного имущества Санкт-Петербурга,
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд

9 Осуществление контроля за предоставлением
платных услуг и расходования денежных средств,
полученных учреждением от оказания платных
услуг

1 раз в
полугодие,
ежегодно

Директор ГБОУ
гимназии
Лозин О. И.,
гл. бухгалтер
Литенкова Я. В.

Платных услуг в 1 полугодии 2022 г.

не организовано.

10 Осуществление контроля за соблюдением
требований законодательства при осуществлении
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
нужд учреждения

II  квартал 2022
года

Директор ГБОУ
гимназии
Лозин О. И.,
гл. бухгалтер
Литенкова Я. В.

Внутренний контроль проведен
с 1 до 16 июня 2022 г.
Нарушений требований законодательства РФ
при осуществлении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения нужд учреждения в
учреждении не выявлено.

3

Антикоррупционный мониторинг

11 Подготовка отчета об исполнении плана
мероприятий по противодействию коррупции в
ГБОУ гимназии № 105 на 2018-2022 годы и
рассмотрение отчета на совещании у
руководителя учреждения

ежегодно:
до 20 июня

и до 20 декабря

Лукша С. В. Отчет подготовлен, рассмотрен и принят на
Комиссии по противодействию коррупции и
на совещании администрации ГБОУ гимназии
№ 105 у директора гимназии 20.05.2022 г.

12 Направление информации о реализации плана
мероприятий по противодействию коррупции на
2018-2022 годы в отдел по вопросам
государственной службы и кадров администрации
Выборгского района Санкт-Петербурга

ежегодно:
до 20 июня

и до 20 декабря

Лукша С. В. 20.06.2022 г.  - Информация направлена в
отдел по вопросам государственной службы и
кадров администрации Выборгского района
Санкт-Петербурга

Антикоррупционная пропаганда, формирование в обществе нетерпимого отношения к проявлениям коррупции и информационное
обеспечение реализации антикоррупционной политики

13 Размещение (обновление) на информационных
стендах, официальном сайте учреждения
информации о противодействии коррупции, с
указанием организаций и их контактной
информации, в которые следует обращаться для
сообщений о фактах коррупции

в течение
2018-2022 гг.

Яроцкая Е. В. –
отв. за сайт;

Лукша С. В. – зам.
директора по ВР

В 1 полугодии 2022 года обновлена
информация на официальном сайте гимназии
о реализации мероприятий по
противодействию коррупции.
На информационном стенде для родителей
обновлена информация для обращения
граждан по вопросам антикоррупционных
нарушений.

Антикоррупционное образование
14 Организация и проведение тестирования

сотрудников учреждения на знание
законодательства о противодействии коррупции

январь-июнь,
ежегодно

Лукша С. В. Тестирование сотрудников в 1 полугодии не
проводилось.
15.04.2022 г. проведено анкетирование
сотрудников гимназии, направленное на
выявление отношения сотрудников к
антикоррупционным нарушениям
Тестирование сотрудников ГБОУ гимназии №
105 запланировано на 06.09.2022 г.

4

15 Организация совещаний, семинаров (обучающих
мероприятий) с сотрудниками по вопросам
предупреждения и противодействия коррупции

1 раз в
полугодие,
ежегодно

Директор
гимназии
О. И. Лозин

15.01.2022 г. -  производственное совещание с
сотрудниками гимназии (Протокол № 5):
- О коррупционных рисках и мероприятиях по
их снижению / устранению в образовательной
организации

16 Обучение лица, ответственного за профилактику
коррупционных и иных правонарушений, а также
лиц, являющихся членами контрактной службы и
комиссии по осуществлению закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения нужд учреждения

ежегодно Директор
гимназии № 105
О. И. Лозин

20.04.2022 – «Контрактная система в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» -
120 ч. – Удостоверение № 7827 00513134.
Выдано Лозину О. И.

	SCAN0000
	ФАЙЛ 1 полугодие 2022